
Wijziging Beschikking visserij visserijzone, zeegebied en
kustwateren en de Regeling tarieven Kamer voor de
binnenvisserij en geldsom visakten

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
14 oktober 2005, nr. TRCJZ/2005/2801,
houdende wijziging van de Beschikking
visserij visserijzone, zeegebied en kust-
wateren en wijziging van de Regeling
tarieven Kamer voor de binnenvisserij
en geldsom visakten (vaststelling geld-
som visakten 2006)

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 10, vijfde lid, van de
Visserijwet 1963;
Gelet op artikel 3 en 4 van het Regle-
ment zee- en kustvisserij 1977;

Besluit:

Artikel I
In artikel 11, derde lid, van de Beschik-
king visserij visserijzone, zeegebied en
kustwateren1 wordt ‘te vissen met enig
vistuig geschikt voor het vangen van
garnalen (Crangon crangon)’ vervangen
door: buiten de haven te zijn met een
vaartuig dat enig vistuig aan boord heeft
geschikt voor het vangen van garnalen
(Crangon crangon).

Artikel II
In artikel 4a, eerste lid, van de Regeling
tarieven Kamer voor de Binnenvisserij
en geldsom visakten2 wordt ‘2005’ ver-
vangen door: 2006.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 1977, 255; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 19 augustus 2005 (Stcrt. 162).

2 Stcrt. 1980, 54; laatstelijk gewijzigd bij regeling van 28

september 2004 (Stcrt. 191).

Toelichting

Met de onderhavige regeling worden
twee regelingen gewijzigd: de Beschik-
king visserij visserijzone zeegebied en

kustwateren en de Regeling tarieven
Kamer voor de Binnenvisserij en geld-
som visakten.
   Met de wijziging van de Beschikking
visserij visserijzone, zeegebied en kust-
wateren wordt buiten twijfel gesteld dat
het op grond van het zogenaamde week-
endverbod van artikel 11, derde lid, niet
toegestaan is in de periode van vrijdag
12.00 uur tot zondag 24.00 uur buiten de
haven te zijn met een vaartuig dat vis-
tuig voor het vangen van garnalen aan
boord heeft.
   Met de wijziging van de Regeling
tarieven Kamer voor de Binnenvisserij
en geldsom visakten wordt de hoogte
van de geldsom van de grote visakten en
de sportvisakten voor het jaar 2006 vast-
gesteld.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 21 oktober 2005, nr. 205 / pag. 17 1


